МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2013 г. № 5390

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНАМ ИЗ ЧИСЛА КОРЕННЫХ

МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ СЕВЕРА,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРИИ ГОРОДА

МАГАДАНА ОТ 29.07.2013 № 3205

Руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления социальной выплаты на

приобретение жилого помещения гражданам из числа коренных

малочисленных народов Севера, утвержденный постановлением мэрии

города Магадана от 29.07.2013 № 3205, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Социальная выплата предоставляется гражданам из числа коренных

малочисленных народов Севера (далее - граждане из числа КМНС),

проживающим на территории муниципального образования «Город

Магадан», состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

Право на получение социальных выплат, направленных на улучшение

жилищных условий, установленных муниципальными нормативными

правовыми актами, предоставляется 1 раз.».

1.2. Пункт 4 исключить.

1.3. Дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Заявления с необходимым пакетом документов от граждан из

числа КМНС на предоставление социальной выплаты не выносятся на

рассмотрение жилищной комиссии муниципального образования «Город

Магадан» в следующих случаях:

- при отсутствии бюджетных ассигнований;

- недостаточности средств для предоставления социальной выплаты в

полном объеме на состав семьи гражданина из числа КМНС;

- при наличии ранее поступивших в Управление заявлений на

предоставление социальной выплаты с необходимым пакетом документов от

consultantplus://offline/ref=DC1610A72AB642AC1A17F28DDD1EF52D6EF6A243D0AB883BC21E88C9452A3655EA1850FD08B1E690C2C8DC48B6A3A22134DA158B56C0806ECDCDCAXAj7W
consultantplus://offline/ref=DC1610A72AB642AC1A17F28DDD1EF52D6EF6A243D0AB883BC21E88C9452A3655EA1850FD08B1E690C3CEDB4EB6A3A22134DA158B56C0806ECDCDCAXAj7W
consultantplus://offline/ref=DC1610A72AB642AC1A17F28DDD1EF52D6EF6A243D0AA8E3BC01E88C9452A3655EA1850FD08B1E690C3CBDB4CB6A3A22134DA158B56C0806ECDCDCAXAj7W
consultantplus://offline/ref=DC1610A72AB642AC1A17F28DDD1EF52D6EF6A243D0AA8E3BC01E88C9452A3655EA1850FD08B1E690C3CBDB4DB6A3A22134DA158B56C0806ECDCDCAXAj7W
consultantplus://offline/ref=DC1610A72AB642AC1A17F28DDD1EF52D6EF6A243D0AA8E3BC01E88C9452A3655EA1850FD08B1E690C3CBDB44B6A3A22134DA158B56C0806ECDCDCAXAj7W
consultantplus://offline/ref=DC1610A72AB642AC1A17F28DDD1EF52D6EF6A243D0AA8E3BC01E88C9452A3655EA1850FD08B1E690C3CBDB4CB6A3A22134DA158B56C0806ECDCDCAXAj7W

граждан из числа КМНС, количество которых ограничивается объемом

бюджетных ассигнований, предусмотренных в областной целевой программе

«Социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных

народов Севера, проживающих на территории Магаданской области» на

2010-2018 годы и объемом софинансирования, предусмотренном в бюджете

муниципального образования «Город Магадан» на текущий финансовый год.

В вышеуказанных случаях граждане из числа КМНС уведомляются

письмом управления по учету и распределению жилой площади мэрии

города Магадана о причинах невозможности получить социальную выплату в

текущем финансовом году.».

1.4. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Управление запрашивает в рамках межведомственного

информационного взаимодействия следующие документы:

- документы, содержащие сведения о месте жительства (справка с места

регистрации - при наличии регистрации по месту жительства);

- выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся или

имевшиеся у него объекты недвижимого имущества;

- документ, подтверждающий наличие (отсутствие) права пользования

жилым помещением на территории муниципального образования «Город

Магадан»;

- документ, подтверждающий право гражданина из числа КМНС

состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма.

Гражданин из числа КМНС вправе по собственной инициативе

приложить к заявлению документы, указанные в настоящем пункте.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ

consultantplus://offline/ref=DC1610A72AB642AC1A17F28DDD1EF52D6EF6A243D0AB8C37C41E88C9452A3655EA1850FD08B1E690C3CBDB4DB6A3A22134DA158B56C0806ECDCDCAXAj7W
consultantplus://offline/ref=DC1610A72AB642AC1A17F28DDD1EF52D6EF6A243D0AA8E3BC01E88C9452A3655EA1850FD08B1E690C3CBDF4AB6A3A22134DA158B56C0806ECDCDCAXAj7W